
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Viernes 6 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 71240

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

55
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD DE MADRID

57550 Anuncio de formalización de la Dirección Gerencia del Hospital Clínico
San Carlos  de Madrid,  de  "Suministro  de medicamentos:  SOLIRIS
(ECULIZUMAB),  con  destino  al  Servicio  de  Farmacia  del  Hospital
Clínico".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospital Clínico San Carlos.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación

administrativa  del  Hospital  Clínico  San  Carlos.
c) Número de expediente: Pnsp 2017-1-030.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.madrid.org/

contratospublicos.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de medicamentos: Soliris (Eculizumab).
c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33652300-8.
e) Acuerdo marco: No.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Sin publicidad.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad por exclusividad.

4. Valor estimado del contrato: 3.738.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.869.000 euros. Importe total:
1.943.760 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 21 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de octubre de 2017.
c) Contratista: Alexion Pharma Spain, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.869.000 euros. Importe

total: 1.943.760 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Medicamento exclusivo.

Madrid, 3 de octubre de 2017.- El Director Gerente del Hospital Clínico, José
Soto Bonel.

ID: A170071058-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-05T17:54:45+0200




